Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Lvdovici De Ponte, Societatis Iesv, Meditationvm De
Praecipvis Fidei Nostrae Mysteriis**

Vitae Ac Passionis D. N. Iesv Christi; B.V. Mariae, & aliquorum Sanctorum

Qvae Historiam Complectitur vniuersæ Paßionis Dominicæ

Puente, Luis de la

Coloniae, 1614

Med. 4. De lachrymis Christi, cum ciuitatem vidit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54653](#)

piùibus suscitare filios abraha: quod si isti nunc tacerent, paulò post in mea passione ipsi lapides clamabunt, cum magno strepitu lcidetur, quibus clamoribus me Deum prædicabut. O dulcis I E S V, emollias duritiem cordum Iudæorum & gentilium, quo diximus tuus spiritus locum in eis inueniat, teque verum Messiam agnoscentes, clament ac dicant: benedictus qui venit in nomine Domini ad saluandum nos. Salua tuillos, saluator mi, nec obliuiscaris cordis mei, quod ipsis lapidibus durius est: sed emollias illud, ut spiritu deuotionis, cùm orat tenerius reddatur: & ad te semper amandum, & laudandum in secula per moueatur, Amen.

MEDITATIO IV.

QUO MODO CHRIS TVS
super ciuitatem Ierusalem fleuerit,
cùm illam vidit.

PUNCTVM I.

a LUC. 19.41

Vm persequeretur Christus Dominus iter suum, cum eo comitatu, & tanto turbarum applausu, ut proximè diximus, a vt appropinquauit, videns ciuitatem flevit su-

per illam. Perpendenda hic est harum Christi

lacy-

lacrymarum causa & occasio; habet enim maius quoddam mysterium, quod nunc fleat, quam quod alias fleuerit: quater autem illum flesse, deprehendimus: PRIMVM, cum esset infans in praesepio, quod mirum non fuit; proprium enim est infantum ftere cum nascentur. Iuxta illud sap. b primam vocem similem b Sap. 7.3.
omnibus emissi plorans. IT E M fleuit, cum Lazarum resuscitauit, ait enim S. Ioan. c Et lacrymatus est IESVS: nec hoc adeo fuit mirum, cum videret IESVS Mariam Magdalenam plorantem, & Iudaos qui venerant, cum eaplorantes: proprium verò est iustorum ut d gaudere cum d Rom. 12.13
gaudentibus, ita ftere cum flentibus. FLEVIT quoq; in cruce, iuxta illud Apostoli, e Qui prece, supplicationeque ad eum qui possit illum salutum facere à morte, cum clamore valido & lacrymū offerens, exauditus est pro sua reuerētia. Sed neque hoc adeo mirum fuit, ut labores & dolores, quibus erat plenus, & tot expertus omnium contemptus, ac denique quod à patre suo esset derelictus, copiosas lacrymas ab eo exprimerent; sed quod vehementem adfert admirationem, est, quod FLEAT NVNC, cum se in tanto honore & gloria videt esse a pud omnes; & cum omnes mille laudum cantica, canta animi lētitia ill concinant. Sed huius fletus tres fuerunt potissimæ causæ.

PRIMA fuit, ut ostenderet, se muudi honorē parui facere, nihilque cordi eius honorem illum adhæresceret; siquidem in medio tot laudum & gaudiorum, & cum omnes eius laudes

F 2 deran-

I.

decantant, ipse lacrymas fundit. O quam procul à risu ab inani prosperitatis illius complacentia erat is, qui talem prosperitatem suspiriis & lacrymis diluebat!

II.

SECUND A eaque magis præcipua causa fuit, infinita ipsius charitas, ex qua ut mentis gaudium ex eo procedebat, quod ingredieretur Ierosolymam, ad mortem, ob utilitatem, quæ suis electis, ex ea erat prouetura: ita ex eadem charitate planctus ille & lachrymæ procedebant, propter detrimenta, quæ ex morte sua reprobis obuentur erant: nec enim dicit S. Lucas fleuisse tantum, sed *fleuisse super ciuitatem*: ut intelligeremus, non fleuisse super se ipsum, ob labores quos erat mox perpessurus: sed eorum oblitus, flebat super ciuitatem infelicem, ob persecuta, quæ erat, ipsum occidendo, commissa: & ob poenas, quas propterea daturaera, quod utrumque eius menti, cum eam vidi: occurrit, & lachrymas illas expressit. O dulcis IESUS, quis te in his lachrymis comitari potuisset, ut propriorum laborum oblitus & charitate fleret ob delicta proximorum, & ob iustissimas poenas, quas illi sunt propterea daturi! O quam graue censendum est ilud malum, quod Christum in tanta prosperitatis & gaudi occasione, ad lachrymas permouet! O anima mea, quomodo non contremiscis ad horrendum adeo malum, quod exprimit DEO lachrymas, præ compunctione.

TER.

TERITO fas est credere, Christum Domi-
num, sicut, dum eam ciuitatem aspexit, in qua
et si aliqui essent boni, plurimi tamen erant
impi, fleuit, ob impiorum peccata, & ob de-
structionem, quæ illi toti erat superuentura,
sic eius menti tunc occurrisse ciuitatem hu-
ius mundi, & Hierusalem terrenam, in qua
sunt permixti iusti & peccatores, & ob im-
piorum peccata ac pœnas, quas propter ea es-
sent daturi, fleuisse super illos: & porro co-
gitandum mihi est, etiam propter mea pecca-
ta fleuisse, quæ illi præsentia erant. O Re-
demtor mi, quam doleo, quod causam de-
derim, cur ita fleres: opto ex corde, quod in
me est, illas excitare, remouendo causam ea-
rum, mea v. delictum peccata! Ego sum qui fle-
remerit debo; ego siquidem sum, qui pecca-
ui, adiuua igitur me Dominus eousque flere, ut
merear consolari.

PUNCTVM II.

PERPENDENDA etiam sunt verba, que
dum fleret, Christus proferebat, a sic co-
gnouisse, inquit, & tu & quidem in hac
die tua, quæ ad pacem tibi, nunc autem abscon-
ditas sunt ab oculis tuis: atque si distinctius di-
xisset. O Hierusalem, si tu agnosceres: quæ e-
go in te & de te cognosco, fleres procul du-
bio, sicut ego fleo; & si cognosceres, quæ ego
ab iad pacem & prosperitatem offero, sicut
haec turba, quæ me comicitatur agnoscit: sine

a Lue. 19. 42

I.

F 3

dubio

dubio in laudes micas erumperes, sicut illi
& acceptares cum ingenti gaudio illud bo-
num, quod intrat per tuas portas, te nihil
tale expectante: & si cognosceres hunc diem

*b Eccles. 14.
14.*

tuum, & felicem hunc diem: qui meo aduen-
tu domui tua illicescit: admitteres illum si-
ne dubio, *b ne defraudareris à die bono, o*
particula boni doni, ne te præteriret; sed qui
peccatis tuis ita exigentibus, totum hoc nō
est absconditum, idēc nec fles, nec illud qui
ris, nec ad te veniens admittis. Hinc dicas
remedij mei initium, confistere in viua & pro-
funda duarum rerum cognitione, mearum v-
delicet miseriarum, & eius, qui antidotum illi-
lis adferre potest, qui est Christus Dominus
accommodatissima mihi offerens media, ut
eis liberer, credere scilicet in eum, amare eu-
dem, & illi obedire, nominatim verò mear-
fert plurimum, ea media cognoscere, qui
ipse m'hi offert, ad animae meæ pacem, in eo
gradu & statu, quem in ipsa Ecclesia, au-
religione teneo: contra verò ruinæ meæ ini-
tium est ignorantia, & parva horum æstimati-
on, quia cum in ipsis manibus illa veritas
neque aduerto talia esse, neque tanti illa si-
cio. O bone IESV, nunc verè aduento, quam
meritò nostram desfas cœcitatem, siquidem
tam parvi facimus bonum, quod nobis offert
quod est alioqui infinita æstimatione dignum
aufer, quæso, Domine à me & ab omnibus ho-
minibus velum hoc ignorantia; vt vide-
mus & fleamus: oculis enim qui non vi-

det; nec flet: qui tamen mox fleret, si vi-
deret.

M o x prædictis Christus mala & poenas,
quæ ciuitati illi erant euentura, quia venient
inquit, dies in te, & circundabunt te inimici
tui vallo; & circundabunt te, & coangustabunt
te vndeque, & ad terram proferent te, & filios
tuos, qui in te sunt: & non relinquunt in te lapi-
dem super lapidem, eo quod non cognoverunt tem-
pus visitationis tuae: quia videlicet non cogno-
visti diem hunc, in quo Deus te visitat, & ad
saluandum venit. Ex quo intelligam, si ea, quæ
nunc est Hierusalem, ciuitates scilicet & ani-
mæ fidelium, hanc Dei visitationem, & pluri-
mas occasiones, quas illis Deus ad salutem &
perfectionem suam offert, non agnoscent,
horrendis poenis eas esse afficiendas; & simili-
ter cum vix dies transeat, in qua Deus siue in
oratione, siue extra illam me non d'visitet in-
spirationibus, ac internis motionibus me ad
sibi seruendum prouocans; si tempus hoc vi-
sitationis eius non agnoscam, me quoque iure
poenas daturum. Quamobrem aperi oculos,
aaima mea, ad fortunatum hoc tempus agno-
scendum e Milius in cœlo, ait Propheta, cogno-
nit tempus suum, turitur & hirundo & ciconia
custodierunt tempus aduentus sui: ne tu igitur
his volucribus tardior esto, sed attende dili-
genter, quoties te Deus quotidie visitet, quan-
doquidem id facit in tuum commodum: quem
nisi admittas, aut si repellas, in tuum cedet de-
trimentum.

II.

c Luc. 19. 43

d Tob. 7. 18.

Vixias eum
diluculo.

e Ier. 8. 7.

III.

f. Isa. 13. 8.

DENIQVE perpendam, si Christus Dominus adeò fleuit amare temporalia ciuitatis illius flagella, ob amorem, quo illam prosequatur; quanto amariùs fleuerit ob cruciatu sacerdos, quos erat in futura vita perpetuera, quando illam visitaturus est in die ultimae rationis, non visitatione misericordiae, sed visitatione iusticie. O piissime IESV, quanto affectu deflebas infelices peruersæ huius Hierusalem filios, attendens, non qua ratione hostes Romani, eos vallis circumdarent & vndiq coangustarent & ad terram prosternerent: sed quomodo fortisones eos doloresq; tenebunt, & quasi parturientes dolebunt, quomodo vnumquisque ad proximum suum stupebit, a demonibus prostrati, non solùm usque ad terram, sed usque ad ipsum infernum: vbi in omnibus suis potentiss, torquebuntur conturbatione & confusione sempiterna, nullo lapide relicto super lapidem, nec re alia, quæ non sit confusione & inordinatione plena. Ibi plangent perpetuo planctu, quia noluerunt tecum in hac vita plangere; nec fructum capere ex lacrymis, quas tu pro illis effudisti: nec audire monita, quæ paterno affectu illis dedisti. Aperi Domine oculos omnium peccatorum, ut ea visitationem timentes: quam facies in hora mortis, præueniamus nunc & plangamus peccata nostra: ne in planctus semper nos incidamus.

PVNCTVM III.

CONSIDERANDVM tertio est, Christum Dominū, statim atq; in ciuitatem fuit ingressus, a intrasse in templum, vt ^{a Matt. 21.} de more patri æterno gratias ageret, & accedentes ad eum cœcos & claudos in templo sanasse: pueros autem, qui in templo erant, exē ploturbæ excitatos, clamasse, Hosanna filio David, Pharisæos autem indignatos dixisse eis: audi quid isti dicunt? Iesum autem dixisse eis; ritique: nunquam legistis, b quia ex ore infantium & lachentium perfecisti laudem.

PERPENDENDA hic ex vna parte, bonitas & liberalitas Christi Domini nostri, qua omnibus ad se accendentibus cœcis & claudis bene faciebat; vt hoc testimonio ostendoretur, quis ipse esset; efficacia etiam inspirationis diuinæ, quæ puerorum linguas permouit, ad laudes & gloriam Christo dicendam, & suis laudibus, & ipsius excellentias manifestandas; ex altera veò parte, perpendenda est Pharisæorum malitia, qua ex rebus omnibus, veneam eliciebant; nam inuidia tabescentes, nec mansuetudine Christi emolliabantur; nec operum eius excellentia, nec laudibus infantium, qui cum vix os aperire scirent, in Christi tamen laudes erumpabant. O Deus æterne, crue me ab hac cœcitate, & cordis duritia: ne ex eo detrimentum hauriam, quod tu in meum communum ordinasti; fac me etiam infantem, in sinceritate & puritate; vt os meum dignum

I.

F 5

fit

sit laudum tuarum instrumentum , quibus te plurimi glorificant in secula. Amen.

II.

c Marc. II. II.

DENIQUE perpendam, cùm Christus Dominus totam illam diem in prædicatione, & mirandis aliis operibus consumpsisset , et circumspetis, vt ait S. Marcus omnibus, vt videret, si fortè aliquis inuitaret aut hospitio exciperet, & cùm nullus esset , qui signum huius aliquid daret propter metum Phariseorum, cùm iam vespera esset hora, exiit in Bethaniam cum duodecim. Ut hinc videre liceat infinitam Dei erga homines liberalitatē & misericordiam; & contrā infinitam propè tenacitatem & ingratitudinem hominum contra Deum, quamque parum sit illis fidendum, qui humano respectu, & timore, tam facile deferuerūt eum, que in tanta exultatione eodem die receperāt, quorum pœnam prædictum Christus Dominus proximo die d mane, cùm reuersus in ciuitatem esurij, & videns fici arborem vnam secus viam, venit ad eam ; & nihil inuenit in ea , nisi folia tantum. & ait illi: nunquam ex te fructus nascatur in sempiternum: & arefacta est continuo fructuosa: O Iudex iustissime, quām iuste imprecaberis impiis in nouissimo iudicij die, quod e esuriensi non dederint manducare , nec peregrinum hospitio recipere voluerint. O anima mea ne humano timore impediari inuitare, & hospitio recipere Christum , ne excludat te a regno suo ; nec laborare desistas, vt proximis tuis benefacias , quamvis nullum ab eis præmium recipias. Comitare Saluatorem tuum,

sic ut

d Matt. 21.

19.

d Marc. II. I.

20.

e Matt. 25.

42.

sicut Apostoli in ingressu Hierusalem, adeo
honorifico; & in recessu adeo ignominioso;
cidē seruens fper infamiam & bonam famam f2 Cor.6.8.
vt te ipse in æterna sua gloria recipiat. Amén.

MEDITATIO V.

DE COENA QVA CHRISTVS

*Dominus exceptus est in
Bethania.*

QVAMVIS bac cœna facta
fuerit ante sex dies Pascha
agni, & pridie quam Christus
Dominus ciuitatem Hierusalem ingrederetur cum
ramis palmarum, vt refert
S.Ioannes, sed quia S.Matthæus & Marcus
eandem referunt post illum ingressum in Hierusalem propter occasionem, quam ex cœna il-
laludas accepit ad ipsum Christum tradendū; eadem de causa, eundem ego ordinem
sequar.

PUNCTVM I.

CVM esset a IESVS in Bethania, fecerūt a Ioh. 12.1.
illi cœnā; & cum recumberet, venit mulier Maria Ioror Lazari, habens alabastrum
unguenti, nardi pistici pretiosi; & vnxit pedes
Iesu,